

La société Stokvis Nord Afrique annonce la réalisation définitive de l'opération d'augmentation du capital par compensation de créances liquides et exigibles réservée à Sana Stok

Stokvis Nord Afrique a clôturé l'opération d'augmentation de capital social par compensation de créances liquides et exigibles réservée à Sana Stok, ayant fait l'objet d'un prospectus visé par l'Autorité Marocaine du Marché des Capitaux – AMMC le 27/09/2024 sous la référence n° VI/EM/030/2024.

Les principales caractéristiques de l'augmentation de capital sont les suivantes :

Montant total de l'opération	170 000 000,00 dirhams
Capital social avant l'opération	183 903 000,00 dirhams
Capital social post operation	353 903 000,00 dirhams
Prime d'émission	0,00 dirhams
Nombre d'actions à créer	8 500 000 actions
Valeur nominale des actions	20 dirhams
Prix d'émission des actions	20 dirhams
Libération des actions à émettre	Les actions à émettre par compensation avec des créances liquides et exigibles de Sana Stok - à savoir une partie du compte courant de Sana Stok détenu dans les livres de la Société - seront entièrement conservées par Sana Stok pendant une durée de deux (2) ans à compter de la réalisation de l'opération.
Période de souscription	Du 11 octobre au 14 octobre 2024 inclus
Date de cotation des actions	18 octobre 2024
Date de jouissance des actions	1 ^{er} janvier 2024
Admission des actions	En 1ère ligne
Droit préférentiel de souscription (DPS)	Suppression des droits préférentiels de souscription

Les résultats de l'opération se présentent comme suit :

Montant total des souscriptions reçues	170 000 000,00 dirhams
Nombre d'actions souscrites	8 500 000 actions

Le Conseil d'Administration de Stokvis Nord Afrique, réuni le 15 octobre 2024, a le plaisir d'annoncer la finalisation de l'augmentation de capital, conformément aux décisions prises lors de l'Assemblée Générale Extraordinaire du 29 juillet 2024.

Cette opération se traduit par une augmentation de 170 000 000 dirhams du capital social, par l'émission de 8 500 000 nouvelles actions, au prix nominal de 20 dirhams chacune, sans prime d'émission.

Stokvis Nord Afrique se réjouit de la confiance renouvelée de son actionnaire principal historique, Sana Stok, dont l'engagement continue de renforcer le développement de la société.

Cette augmentation de capital marque une étape importante pour Stokvis Nord Afrique, car elle permet non seulement d'absorber les pertes antérieures, mais aussi de consolider les fonds propres, garantissant ainsi une base solide pour soutenir la croissance et la pérennité de son modèle économique.

Le Conseil d'Administration exprime sa profonde gratitude à Sana Stok pour sa confiance et son soutien constant à la stratégie de croissance de Stokvis Nord Afrique. Cet appui reflète une vision partagée et des ambitions communes pour l'avenir de la société.

Ce communiqué est disponible sur le site internet du groupe <u>www.stokvis.ma</u> en cliquant sur le lien suivant : https://www.stokvis.ma/investisseurs/

Pour toute information complémentaire, contacter :